Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов третьего созыва

Тридцать седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

От «18» декабря 2008г.        №776

Рассмотрев и обсудив информацию ОВД по городу Котласу от 12.11.2008 года о

вырубке зеленых насаждений на территории кладбища «Семейное поле», принимая во
внимание положение статьи 37 Устава муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 15 декабря 2005 года №
148 (в редакции решения № 683 от 18.09.2008 г.) и Положение об администрации МО
«Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.20055 г №
154/1, пунктом 2.1. раздела 2 которого предусмотрено,  что  исполнение полномочий
администрации МО «Котлас» по решению вопросов местного значения, предусмотренных
действующим законодательством, Уставом МО «Котлас» и не отнесенных Уставом МО
«Котлас» и решениями Собрания депутатов МО «Котлас» к компетенции других органов
местного  самоуправления МО «Котлас» организует и обеспечивает Администрация МО
«Котлас».  Полномочия  по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
МО «Котлас» в соответствии с  пунктом 1.1. Положения «О Комитете по управлению
муниципальным имуществом администрации МО «Котлас», утвержденным решением
Собрания депутатов МО «Котлас» № 155/1 от 16.12.2005 года  осуществляет Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации МО «Котлас».

Из приведенных выше норм следует, что рассмотрение вопроса, поставленного в
обращении ОВД по г. Котласу не относится к компетенции Собрания депутатов МО
«Котлас».

Учитывая вышеизложенное, а также отсутствие леса на территории кладбища
«Семейное поле» Собрание депутатов МО «Котлас» решает,

1.Поручить Председателю Собрания депутатов МО «Котлас» сообщить в ОВД г.
Котласа об отсутствии у Собрания депутатов МО «Котлас» необходимых полномочий.

2. Администрации МО «Котлас» дать предложения о внесении изменений в Правила
содержания и благоустройства территории МО «Котлас», утвержденные  решением
Собрания депутатов МО «Котлас» № 33 от 21.06.2001года.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»       Степанов А.Ю.

О рассмотрении обращения
ОВД по  г. Котласу.